CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

ĐƠN XIN BẢO VỆ ĐỀ CƯƠNG LUẬN ÁN

​ ​ Kính gửi:​ - Hiệu trưởng Trường Đại học Nông Lâm;

- Trưởng phòng Đào tạo;

- Trưởng Khoa.
​ ​ ​ ​

Tôi tên là:
Công tác tại:
Tôi được Giám đốc Đại học Huế công nhận nghiên cứu sinh theo quyết định số

ngày .../..../...
Tên đề tài:
Chuyên ngành:
Mã số:
Người hướng dẫn:
Nay tôi xin được bảo vệ đề cương nghiên cứu luận án của mình. Tôi xin chấp

hành đúng theo Quy định đào tạo tiến sĩ của Trường Đại học Nông Lâm.
Thời gian dự kiến :
Trân trọng cảm ơn !
                                                              Huế, ngày    tháng    năm
NGƯỜI HƯỚNG DẪN                             NGHIÊN CỨU SINH

QUY ĐỊNH VỀ BỐ CỤC ĐỀ CƯƠNG LUẬN ÁN TIẾN SĨ

​Hiệu trưởng Trường Đại học Nông Lâm quy định về bố cục đề cương luận án
Tiến sĩ gồm các phần như sau:

1.​ Trang bìa và trang phụ bìa của đề cương luận án Tiến sĩ
2.​ Phần 1. Đặt vấn đề
3.​ Phần 2. Tổng quan nghiên cứu
4.​ Phần 3. Mục tiêu, nội dung và phương pháp nghiên cứu
5.​ Phần 4. Kết quả nghiên cứu và thảo luận
6.​ Phần 5. Kết luận và đề nghị
7.​ Phần 6. Tài liệu tham khảo
8.​ Phần 7. Kế hoạch nghiên cứu
Quy định về Trang bìa và trang phụ bìa của đề cương luận án Tiến sĩ

​ Mẫu 1: Trang bìa​    Mẫu 2: Trang phụ bìa

PHẦN 1. Đặt vấn đề
1.1. Tính cấp thiết của đề tài
1.2. Mục đích/mục tiêu chung của đề tài
1.3. Ý nghĩa  khoa học và thực tiễn

1) Ý nghĩa khoa học.
        2) Ý nghĩa thực tiễn.
1.4. Những điểm mới của đề tài

PHẦN 2.  Tổng quan nghiên cứu

-​ Cơ sở lý luận của các vấn đề nghiên cứu.
-​ Cơ sở thực tiễn của các vấn đề nghiên cứu.
-​ Nêu và phân tích, đánh giá các công trình nghiên cứu đã có của các tác giả

trong và ngoài nước liên quan mật thiết đến đề tài luận văn; nêu rõ những vấn đề còn
tồn tại; chỉ ra những vấn đề mà đề tài luận văn cần tập trung nghiên cứu, giải quyết.

PHẦN 3. Mục tiêu, Nội dung và Phương pháp nghiên cứu

2.1. Mục tiêu cụ thể  (mục tiêu cụ thể khác với phần mục tiêu chung/mục đích nêu
trên)

1)………
2)………
3)………

2.2. Phạm vi, đối tượng nghiên cứu

1) Phạm vi nghiên cứu (Phạm vi về không gian và thời gian của việc nghiên cứu và thu
thập số liệu)

2) Đối tương nghiên cứu

2.3. Nội dung nghiên cứu và các kết quả đạt được

1)…….

2)………

3)………

2.4. Phương pháp nghiên cứu
1)………

2)………

3)………

PHẦN 4. Kết quả nghiên cứu và thảo luận

Các dự kiến kết quả cần đạt được, thường gắn liền với các nội dung nghiên cứu

PHẦN 5. Tài liệu tham khảo

1)​ Tiếng việt

2)​  Tiếng anh  (bắt buộc)

PHẦN 6.  Kế hoạch nghiên cứu

Nội dung NC Sản phẩm Thời gian/địa điểm
Năm thứ nhất
1.
2.
………

Năm thứ 2

Năm thứ 3.

Người hướng dẫn khoa học 1                                              Nghiên cứu sinh
          (Ký, họ và tên)                                                               (Ký, họ và tên)
​ ​ ​ ​ ​

Trên đây là một số nội dung cơ bản được quy định trong bố cục của đề cương

luận án Tiến sĩ (phần cứng). Tùy theo tình hình cụ thể của các chuyên ngành đào tạo
và đề tài nghiên cứu mà nghiên cứu sinh và tập thể người hướng dẫn khoa học có thể
bổ sung chi tiết hơn.